
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°20

DEL 13/03//2013

OGGETTO
Riqualificazione ambientale del territorio: Recupero e valorizzazione di un
vecchio edificio storico (ex Mandria comunale) da destinare a centro
informativo ambientale e della viabilità che conduce al lago — Rimodulazione
PIA cod. SS6/7.10 AA: Liquidazione Stato Finale dei Lavori Impresa Eredi
Marras Snc. CIG: 0368104905

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed
esprime parere favorevole^ ordine alla sua
n. 267.

Il Responsabile del

i sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000,

II ResponfeaM^Ldet-Servizio
7^

VISTO di Regola
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Li,

II Responsabile delII Responsabile del procedimento -Finanziario

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro

dal

LÌ.
al

respons

?> I IvL «àkl v*y \ -Ì

\&A '^'&fnf^~ /CN
D ORIGINALE \$>V ~^^/

COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, e in particolare:
-l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e

finanziaria;
-l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di impegni di

spesa;
-l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa

sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione della direttiva n. 2004/17/CE e 2004/18/CE", poi denominato
D.Lgs. n. 163/2006, e, in particolare:
- il titolo I della parte I, principi e disposizioni comuni;
- il titolo II della parte II, relativo ai contratti sotto soglia nei settori ordinari e il successivo titolo

III, che prevede disposizioni ulteriori relativi ai lavori pubblici;

VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5;

VISTA la propria determinazione a contrattare n. 49 di registro, in data 03/07/2009, ad oggetto
"Riqualificazione ambientale del territorio: Recupero e valorizzazione di un vecchio edifìcio
storico (ex Mandria comunale) da destinare a centro informativo ambientale e della viabilità che
conduce al lago — Rimodulazione PIA cod. SS6/7.10 AA". Determinazione a contrarre per
l'affidamento dei lavori secondo l'articolo 122, comma 7 - bis del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

PRESO ATTO che in esecuzione della suddetta determinazione si è svolta la relativa procedura di
affidamento, che si è conclusa in data 16/10/2009 con la dichiarazione di aggiudicazione
provvisoria a favore della ditta Eredi Marras Giovanni SNC di Villanova Monteleone;

VISTO, in particolare, il verbale in data 16/10/2009 della gara, da cui risulta che è stata dichiara
l'aggiudicazione provvisoria a favore della ditta Eredi Marras Giovanni SNC di Villanova
Monteleone, risultata migliore offerente con il ribasso del 11,57%, determinato mediante ribasso
sull'elenco prezzi (pari ad 216.653,50 euro oltre IVA e oltre € 3.675,00 oneri per l'attuazione dei
piani di sicurezza non soggetti a ribasso in fase di gara);

CONSIDERATO che nel corso dei lavori si è reso necessario procedere alla redazione di una
Perizia Suppletiva e di Variante approvata con propria determinazione N° 58 del 11/03/2011 con
impegno del ribasso d'asta e conseguente rimodulazione degli impegni contrattuali con i seguenti
dati:

A Importo netto complessivo di variante € 269.091,60
B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.675,00
C Importo contrattuale in Perizia (A + B) € 272.766,60

al netto di IVA AL 20%, come per legge;

VISTI gli elaborati contabili relativamente allo stato finale dei Lavori di Recupero e valorizzazione
di un vecchio edifìcio storico (ex Mandria comunale) da destinare a 'centro informativo ambientale
e della viabilità che conduce al lago - Rimodulazione PIA cod. SS6/7.10 AA" presentati dal
Direttore dei Lavori Ing. Mauro Floris in data 23/05/2011 il quale certifica che l'Impresa
Eredi Marras Giovanni SNC di Villanova Monteleone ha eseguito lavori a tutto il 23/05/2011 per
€ 272.766,60 compresi € 3.069,80 per oneri sicurezza e che pertanto ai sensi dell'alt. 8.11 del



capitolato speciale d'appalto è possibile pagare la somma totale di € 6.021,00 comprese le ritenute e
dell'iva di legge

VISTO il DURC con (C.I.P.) n° 20110092518708 rilasciato dallo sportello unico previdenziale di
Sassari in data 11/072011 certifica la regolarità contributiva dell'impresa Eredi Marras Giovanni
SNC di Villanova Monteleone

VISTA la fattura n. 2/IMP del 20/04/2012 dell'impresa Eredi Marras Giovanni SNC di Villanova
Monteleone per l'importo di € 6.021,00 iva compresa relativa allo stato finale dei lavori di
"Recupero e valorizzazione di un vecchio edificio storico (ex Mandria comunale) "Recupero e
valorizzazione di un vecchio edifìcio storico (ex Mandria comunale) da destinare a centro
informativo ambientale e della viabilità che conduce al lago - Rimodulazione PIA cod. SS6/7.10
AA"

ESAMINATI tutti gli atti del procedimento;

VISTI gli atti progettuali;

VISTO lo schema di contratto predisposto dall'ufficio;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali" e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

VISTO l'art. 4, comma 2, della Legge Regionale N° 5/2007 che testualmente recita:

VISTI per le parti ancora in vigore:
-il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante: "Regolamento in materia di lavori pubblici" e

successive modificazioni;
-il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: "Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici";
-il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: "Regolamento recante istituzione del sistema di

qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici" e successive modificazioni;

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e, in particolare, l'art. 54;

RITENUTO congnio il ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria;

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore nella
materia, nazionale e regionale, e sono pertanto regolari;

DETERMINA
Di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori di:Recupero e valorizzazione di
un vecchio edificio storico (ex Mandria comunale) da destinare a centro informativo
ambientale e della viabilità che conduce al lago, che formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di liquidare la fattura n. 2/IMP del 20/04/2012 dell'impresa Eredi Marras Giovanni SNC di
Villanova Monteleone per l'importo di € 6.021,00 iva compresa relativa allo stato finale dei lavori
di "Recupero e valorizzazione di un vecchio edificio storico (ex Mandria comunale) da destinare a
centro informativo ambientale e della viabilità che conduce al lago - Rimodulazione PIA cod.
SS6/7.10AA"



Di dare atto che la spesa del presente atto pari ad € 6.021,00 iva compresa trova copertura
finanziaria con fondi R.A.S. Assessorato dei Lavori Pubblici, imputati sul capitolo 27111.9 RR.PP.,
residui anno 2009, del bilancio 2013 in corso di predisposizione.

DISPONE

CHE il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'alt. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convcrtito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: Procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando;

CHE il presente provvedimento venga trasmesso all'ufficio ragioneria per l'emissione del relativo
mandato di pagamento tramite accredito sul c.c. bancario avente le seguenti coordinate
IBAN: IT53X 05676 84891 000003000288.

Il responsabile del Servizio
(AntoneU<yMazala)



IMP. EREDI DI MARRAS GIOVANNI SNC

Ì
VIA UNGHERIA 18-07019 VILLANOVA MONTELEONE (SS)

Tei. 079960440 Fax 079960440
e-mail: marrasa@tiscali.it

C.FJP.Iva 01694890904

Fattura nr 2/IMP. del 20/04/2012

Destinatario

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
VAI SANT'ANTONIO 1
07010 MONTELEONE ROCCA DORIA (SS)

P.lva 00222250904

Cod Artic. Descrizione Um Q.tà Prezzo unitario Sconto Importo C. Iva

LAVORI DI RECUPERO DI UN VECCHIO
EDIFICIO STORICO (EX MANDRIA COMUNALE)
DA DESTINARE A CENTRO INFORMATIVO
AMBIENTALE E DELLA VIABILITÀ CHE
CONDUCE AL LAGO NEL COMUNE DI

MONTELEONE ROCCADORIA

SALI 0% STATO FINALE DEI LAVORI NR 5.473,64 5.473,64 10

Tipo IVA

10: Aliquota 10%

Pagamento

Imponibile

Eur 5.473,64
Imposta

Eur 547,36
Totale documento Eur 6.021,00

Bonifico

Scadenze: 20/04/2012 Eur 6.021,00

BANCA DI SASSARI - IBAN IT 53 X 05676 84891 000003000288

Pag.1 Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici e la Partita IVA. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.



IMP. EREDI DI MARRAS GIOVANNI SNC
VIA UNGHERIA 18 -07019 VILLANOVA MONTELEONE (SS)

Tei. 079960440 Fax 079960440

e-mail: marrasa@tiscali.it

C.F./P.lva 01694890904

Fattura nr 2/IMP. del 20/04/2012

Destinatario

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA

VAI SANT'ANTONIO 1

07010 MONTELEONE ROCCA DORIA (SS)

P.lva 00222250904

Cod Artic. Descrizione Um Q.tà Prezzo unitario Sconto Importo C. Iva

LAVORI DI RECUPERO DI UN VECCHIO
EDIFICIO STORICO (EX MANDRIA COMUNALE)
DA DESTINARE A CENTRO INFORMATIVO
AMBIENTALE E DELLA VIABILITÀ CHE
CONDUCE AL LAGO NEL COMUNE DI
MONTELEONE ROCCADORIA

SALI 0% STATO FINALE DEI LAVORI NR 5.473,64 5.473,64 10

Tipo IVA

10: Aliquota 10%

Pagamento

Imponibile

Eur 5.473,64

Imposta

Eur 547,36
Totale documento Eur 6.021,00

Bonifico

Scadenze: 20/04/2012 Eur 6.021,00

BANCA DI SASSARI - IBAN IT 53 X 05676 84891 000003000288

Pag.1 Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici e la Partita IVA. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.


